
2024年 8月 27日 

お客様各位 

 

Tel: 050-5784-5700 

 

 

 

インド 港湾ストライキについて 
 

 

 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。  

 

さて、インドにおいて、2024 年 8 月 28 日より港湾労働者団体による全国的なストライキが 

行われる可能性がございます。 

 

５つの組織からなるインドの港湾労働者団体は、2021 年 12 月 31 日に労使間の最終合意が 

期限切れとなったことを受け、年金給付を含む賃金や手当の改定を巡り労使間での交渉が 

続いており、2024年 8月 28日から無期限のストライキを予定しております。 

 

ストライキが行われた場合、インド向け貨物の到着やお引き取りの遅延などの影響が予想 

されますのでご留意ください。 

 

また、個々の貨物の状況につきましては、弊社カスタマーサービスまでお問い合わせいただき 

ますようお願い申し上げます。 

 

お客様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さい。  

セイノーロジックス株式会社  カスタマーサービス Tel: 050-5784-5700    

敬具 

 


